Prefeitura Municipal de Ibirité - CNPJ: 18.715.490/0001-78

Estado de Minas Gerais

Anexo IX - Demonstrativo dos Resultados Primario e Nominal

Periodo: 6° Bimestre/2009

Receitas Fiscais

RECEITA CORRENTES

RECEITAS DE CAPITAL

SUBTOTAL

(-) DEDUGOES
Receitas de Operagdes de Créditos
Receitas de Privatizagdes
Rendimentos de Aplicagdes Financeiras
Retorno de Operagdes de Crédito
Alienagédo de Bens

Deducéo para Formagéo do FUNDEF

TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS

Despesas Fiscais

DESPESAS CORRENTES
(-) Juros e Encargos da Divida
SUBTOTAL
DESPESAS DE CAPITAL
(-) Deducbes
Amortizagéo de Divida
Concesséo de Empréstimos
Aquisicéo de Titulo de Capital ja
Integralizado
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS
RESULTADO
RESULTADO

| - Divida Consolidada

(-) Disponibilidade de Caixa

(-) Aplicacdes Financeiras

(-) Demais Ativos Financeiros
(+) Restos a Pagar Processados
Il - Divida Consolidada Liquida
Il - Receita de Privatizagdes

IV - Divida Fiscal Liquida (1l - Il)

Resultado Primério

Anual
153.098.427,22
5.124.237,39
158.222.664,61
19.479.146,69
0,00
0,00
4.291.694,17
0,00
0,00
15.187.452,52
138.743.517,92

Previsao Inicial

Do 6° Bimestre ATE o 6° Bimestre

24.896.964,40
14.848.102,70
39.745.067,10
3.390.233,30
41.666,70
0,00
453.500,00
0,00
24.999,90
2.870.066,70
36.354.833,80

Resultado Primério
Despesas Empenhadas

Dotacdo Inicial

Anual Do 6° Bimestre ATE o 6° Bimestre
122.632.270,89 20.438.711,82 122.632.270,89
406.509,21 67.751,54 406.509,21
122.225.761,68 20.370.960,28 122.225.761,68
103.349.781,21 17.224.963,54 103.349.781,21
5.384.485,36 897.414,23 5.384.485,36
5.384.485,36 897.414,23 5.384.485,36
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00
220.191.057,53 36.698.509,59 220.191.057,53
-205.003.605,01 -33.828.442,89  -202.970.657,53
-81.447.539,61 -343.675,79 -2.062.057,53

Especificagédo

149.381.783,70
89.088.616,30
238.470.400,00
20.341.400,00
250.000,00
0,00
2.721.000,00
0,00
150.000,00
17.220.400,00
218.129.000,00

No 6° Bimestre ATE o 6° Bimestre

-949.294,78
-31.589,23
-917.705,55
-77.848.673,37
-869.572,64
-869.572,64
0,00

0,00

-77.896.806,28
80.745.840,69
104.827.444,18

Resultado Nominal

Exercicio Anterior

7.832.434,80
39.086.662,49
0,00
2.902.551,75
2.188.884,57
-31.967.894,87
0,00
-31.967.894,87

112.330.561,36
374.306,41
111.956.254,95
24.775.380,93
4.514.912,72
4.514.912,72
0,00

0,00

132.216.723,16
-117.029.270,64
6.526.794,76

Saldo
Bimestre Anterior
3.983.132,73
53.696.040,16
0,00
5.383.536,86
483.413,70
-54.613.030,59
0,00
-54.613.030,59

Realizagédo

No Periodo do
Exercicio Anterior

No 6° Bimestre ATE o0 6° Bimestre

29.290.445,67
1.153.089,40
30.443.535,07
3.512.897,17
0,00

0,00
663.862,76
0,00

0,00
2.849.034,41
26.930.637,90

Despesas Liquidadas

153.098.427,22
5.124.237,39
158.222.664,61
19.479.146,69

149.245.692,55
17.857.938,09
167.103.630,64
18.932.980,33

0,00 0,00

0,00 0,00
4.291.694,17 4.091.560,11
0,00 0,00

0,00 142.300,00
15.187.452,52 14.699.120,22

138.743.517,92 148.170.650,31

No Periodo do
Exercicio Anterior

No 6° Bimestre ATE 0 6° Bimestre

23.938.864,03
60.589,13
23.878.274,90
6.800.982,72
640.750,79
640.750,79
0,00

0,00

30.038.506,83
-27.189.472,42
-3.107.868,93

Bimestre Atual

4.083.148,32
49.743.269,76
2.500.000,00
4.203.789,94
4.847.503,83
-47.516.407,55
0,00
-47.516.407,55

111.942.422,87 102.238.136,55
354.974,74 370.883,12
111.587.448,13 101.867.253,43
24.718.512,36 35.748.081,38
4.490.052,86 5.283.290,29
4.490.052,86 5.283.290,29
0,00 0,00

0,00 0,00

131.815.907,63
-116.628.455,11
6.927.610,29

132.332.044,52
-117.632.924,30
15.838.605,79

Resultado Nominal
No 6° Bimestre ATE o 6° Bimestre

100.015,59 -35.241.397,74
-3.952.770,40 10.656.607,27
2.500.000,00 2.500.000,00
-1.179.746,92 1.301.238,19
4.364.090,13 2.658.619,26
7.096.623,04 -15.548.512,68
0,00 0,00
7.096.623,04 -15.548.512,68

Péaginalde 1
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